
Výsledek posouzení výzkumných organizací - Fáze 1

K 1 K 2 K 3 K 4 K 5

A/N A/N A/N A/N A/N

Výsledek 

fáze 1 

(ANO, NE, 

INFRA)

Poznámka čj.

26733544 Ekologické služby s.r.o. Tichá 784/4, Hořovice 268 01 POO MŠMT Fáze 1 19.11.2002 A N A A N NE

K2 - nedostatečně doloženo provádění VaV, K5 - směrnice je 

nedostatečná (upravuje pouze postupy při nakládání s výsledky typu 

publikace
17248/121

8397/12

60165171 Akademie věd ČR Národní 1009/3  110 00 Praha OSS MŠMT Fáze 1 31.12.1992 x x x x x NE Jedná se o organizační složku státu
17248/121

8397/12

444715 Česká společnost chemická Novotného Lávka 200/5, Praha 1 OPS MŠMT Fáze 1 1.1.1993 A N A A N NE

K2 - nedostatečně doloženo provádění VaV, K3 - nekorespondují 

spolu dokumenty "Postup při rozdělení hosp. výsleku za předchozí 

rok" a společenská smlouva. K4 - nedostatečně specifikováno ve 

společenské smlouvě. K5 - směrnice je nedostatečná (upravuje 

pouze postupy při nakládání s výsledky typu publikace
17248/121

8397/12

60111623 Mikropur s.r.o. Wonkova 799, Hradec Králové 500 02 POO MŠMT Fáze 1 1.1.1994 A N N N N NE

K2 - nedostatečně doloženo provádění VaV, K5 - směrnice je 

nedostatečná (upravuje pouze postupy při nakládání s výsledky typu 

publikace
17248/121

8397/12

47451963 INOTEX spol. s r.o. - CTTV Štefánikova 1208, Dvůr Králové nad Labem 544 01POO MŠMT Fáze 1 4.8.1992 A N N A A NE

K2 - nedostatečně doloženo provádění VaV, K3 -existuje zásadní 

rozpor mezi společenskou smlouvou a stanovami
17248/121

8397/12

22686860 Centrum pro bezpečný stát o.s. Vladycká 4, Praha 10 OPS MV Fáze 1 22.1.2008 A A N A A NE K3 - nedostatečně doloženo 17718/12

293 72 259 Vojenský výzkumný ústav Veslařská 230, Brno 637 00 OSS MO Fáze 1 1.9.2012 A A A A A ANO 18612/12

Poznámka ke sloupci M:

 - jsou-li všechna kritéria A, výsledek je ANO (tedy splňuje)

 - je-li některé kritérium N, výsledek je NE (tedy nesplňuje)

 - je-li subjektem Infrastruktura a splňuje kritéria, je výsledek INFRA

Poznámky ke sloupci N:

 - je-li některé kitérium hodnoceno jako N, je uveden důvod

 - pokud byly u kritéria K (směrnice o nakládání s výsledky) pochyby o tom, zda se o směrnici skutečně jedná, je doplněno doporučení vyzvat daný subjekt k revizi předmětné směrnice

 - pokud je posuzovaný subjekt Infrastruktura a poskytovatel požaduje i Fázi 2, je uvedeno upozornění na to, že jejich podíl činností VaV je tak zanedbatelný, že se doporučuje pouze posoudit jako Infrastruktura pro Fázi 1

** Veřejné vysoké školy, zřízené podle § 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, nedodávají podklady pro kritéria 1 a 3; důvodem je skutečnost, že veřejná vysoká 

škola je zřizována zákonem (kritérium 1) a podle § 18 odst. 8 s přihlédnutím k § 20 zákona o vysokých školách prostředky dosažené ziskem z provádění výzkumu, experimentálního vývoje, inovací a z 

šíření výsledků prostřednictvím výuky by měly být využity zpětně pouze na tyto činnosti nebo na výuku (kritérium 3).

Instituce Posouzení Fáze 1

NázevIČ Sídlo
Právní 

forma

Předkla-

datel

Rozsah 

posouzení

Datum 

zřízení

* Veřejné výzkumné instituce, zřízené podle zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „VVI“), nedodávají podklady pro kritérium 1 až 4; důvodem 

je skutečnost, že VVI jsou vedeny v zákonem zřízeném registru VVI (kritérium 1), jsou podle zákona zřízeny pro provádění výzkumu včetně zajišťování infrastruktury výzkumu (kritérium 2), ze zákona tvoří 

vyrovnaný rozpočet a případný zisk po zdanění využívá k podpoře hlavní činnosti (tedy k výzkumu – kritérium 3), jsou zřízeny organizační složkou státu nebo územního samosprávného celku, a tedy žádný 

podnik nemůže uplatňovat vliv na takový subjekt (kritérium 4).

1 / 1


